
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 157 del 02/02/2022

Oggetto: Servizio Assetto e Gestione del Territorio Istanza Prot. n. 13936/2021 
presentata da POINT STUDIO S.r.l. per rinnovo Autorizzazione autorizzazione per 
l'installazione di un segnale turistico e di territorio bifacciale ai sensi dell'art. 134 del 
dpr 495/92 posto lungo la sr 325 al km 73+800 dx nel Comune di Prato

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 29 del 15.11.2018 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica 
dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla  scadenza  del  mandato  del 
Presidente;

Visti:
- il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada” Artt. 23, 26 e 27;
- il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
Codice della Strada,  come  modificato dal D.Lgs. n. 610 del 16.09.1996, con particolare 
riferimento agli Artt. 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58;
-  il  Regolamento  per  l’applicazione  del  Canone  Patrimoniale  di  concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria  approvato con D.C.P. n. 4 del 15.02.2021;
-  l'Atto  del  Presidente  della  Provincia   n°   146  del  16/12/2021  “  Approvazione  tariffe 
Canone Unico Patrimoniale - Anno 2022;

Considerata  la  precedente Autorizzazione rilasciata con determinazione dirigenziale  n. 
159 del 14/02/2019;

Vista  l’Istanza  Prot.  n.  13936/2021 presentata  da  POINT  STUDIO  S.r.l.  per  rinnovo 
Autorizzazione  autorizzazione  per  l'installazione  di  un  segnale  turistico  e  di  territorio 
bifacciale ai sensi dell'art. 134 del dpr 495/92 posto lungo la sr 325 al km 73+800 dx nel  
Comune di Prato;

Vista l’attestazione del versamento dei diritti d’istruttoria previsti;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Considerato il parere positivo espresso dall’istruttore tecnico;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165/01 e art.  
107 del D. Lgs. n. 267/00;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
L. 190/2012;

DETERMINA

1. di RINNOVARE alla ditta POINT STUDIO S.r.l. (P.I. 00290760974) con sede in Prato 
Via M.Panconi, 9/A l'Autorizzazione 159 del 14/02/2019 per il mantenimento, del seguente 
cartello:
N. quadro conoscitivo posizione dimensioni Ditta 

pubblicizzata

Segnale Turistico e di
territorio BIFACCIALE

 SR 325 - km
73+800dx

125x25 cm PODERE B&B LA
CONTESSA

2. di dare atto che il presente rinnovo:
- è rilasciato ai sensi dell'art. 53 comma 6 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 “Regolamento 
di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, come modificato dal D.Lgs. 
n. 610 del 16.09.1996 e del  Regolamento per l’applicazione del Canone Patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria  approvato con D.C.P.  n. 4 del 
15.02.2021;
- è subordinato al rispetto, da parte del titolare, di quanto previsto negli elaborati tecnici  
allegati  all'  Aut.  n.  159 del 14/02/2019 e verificare il  buono stato di  conservazione dei 
cartelli e delle loro strutture di sostegno e di provvedere al loro mantenimento, oltre alla  
riparazione  di eventuali danni derivanti dalla installazione; e verificare il buono stato di 
conservazione  dei  cartelli  e  delle  loro  strutture  di  sostegno  e  di  provvedere  al  loro 
mantenimento, oltre alla riparazione  di eventuali danni derivanti dalla installazione;
- ha validità per un periodo di tre anni solari dal  la scadenza della precedente aut.   n.   159   
del  14/02/2019 ed è rinnovabile alla scadenza, purchè il  segnale pubblicitario rimanga 
delle stesse dimensioni e nella medesima posizione, come stabilito dall’art. 53 c. 6 del 
Reg.  CdS e dall’art.  8 del  Regolamento per l’applicazione del  Canone Patrimoniale  di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria  approvato con D.C.P.  n. 4 del 
15.02.2021;
- che il presente provvedimento è soggetto a tassazione annua,
- che il presente RINNOVO, assume efficacia con la presentazione, entro e non oltre 30 
giorni dalla data della sua approvazione, dell’attestazione di versamento di € 121,00, quale 
corrispettivo annuo per il mantenimento del cartello pubblicitario, da effettuarsi a nome: 
POINT  STUDIO  S.r.l. da  effettuarsi  entro  e  non  oltre  30  giorni  dalla  data  della  sua 
approvazione tramite Pago PA  sul sito web della Provincia di Prato al seguente indirizzo: 
https://www.provincia.prato.it/archivio2_come-fare-per_0_103.html
- che i pagamenti dei corrispettivi successivi alla prima annualità, devono essere effettuati  
entro il 30 giugno o comunque alla scadenza dell'anno solare;

 
3. di informare che:
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



- rimangono valide inoltre tutte le prescrizioni riportate nell'Aut  n. 159 del 14/02/2019;
-  il  titolare del  rinnovo,  ha l'obbligo  di  fissare sul  cartello  pubblicitario  autorizzato  una 
targhetta  metallica  (o  con  scritta  a  carattere  indelebile)  con  riportati  i  dati  
dell'Amministrazione rilasciante, soggetto titolare, numero di autorizzazione, progressiva 
chilometrica del punto di installazione, data di scadenza;
- il responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art.5 della L.241/90 è la dott.ssa 
Rossella Bonciolini;
- il fascicolo del presente procedimento è depositato presso il Servizio Assetto e Gestione 
del Territorio, Via B. Ricasoli, 25  - Prato;
-  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  241/1990,  il  soggetto  destinatario  del  presente  atto  può 
presentare ricorso nei modi di legge avverso all’atto stesso, alternativamente, al T.A.R. 
della Toscana o al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dalla 
notifica del provvedimento.

4. di consegnare copia del presente atto alla ditta POINT STUDIO S.r.l. con sede in Via 
M.Panconi, 9/A – 59100 - Prato.

Il Direttore dell'Area  Tecnica
(Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


